
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 1 de 12

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Vitória Brasil garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.vitoriabrasil.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Vitória Brasil, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Vitória Brasil 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.vitoriabrasil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Vitória Brasil
CNPJ 01.611.210/0001-89
Rua Dr. Nunes, 680
Telefone: (17) 3642-9000
Site: www.vitoriabrasil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

Câmara Municipal de Vitória Brasil
CNPJ 01.633.545/0001-06
Rua José Nogueira de Souza, 624
Telefone: (17) 3642-1130
Site: www.camaravitoriabrasil.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VITÓRIA BRASIL 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 2 de 12

PODER EXECUTIVO DE VITÓRIA BRASIL

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA 126 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
NOILMA VILELA DE QUEIROZ TRESSO – RG: 
18.093.039-4 – FISIOTERAPEUTA

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/06/2018 A 31/05/2019 15/07/2019 A 13/08/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 127 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
ANDERSON CATHARINO – RG: 16.215.741 – 
TRATORISTA

Período Aquisitivo  Período de Gozo

02/03/2017 A 01/03/2018 01/07/2019 A 30/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 128 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
VERANICE SCAPIN CUSTÓDIO – RG: 26.291.754-3 – 
SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

07/11/2017 A 06/11/2018 01/07/2019 A 30/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 129 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
SILVIA CRISTINA FONTINELI SENTINELLO – RG: 



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 3 de 12

25.723.143-2 – ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 
EDUCAÇÃO

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/07/2018 A 30/06/2019 15/07/2019 A 13/08/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 130 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
JOELMA ROGÉRIO CASTILHO – RG: 21.728.029-8 – 
PSICÓLOGO

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/04/2018 A 31/03/2019 15/07/2019 A 29/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 131 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
LUCILENE APARECIDA CHICARELLI – RG: 40.417.956-
3 – SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/04/2018 A 31/03/2019 10/07/2019 A 08/08/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 132 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
VLAUDEMIR LUCIANO CAVICHIA – RG: 25.161.354-9 – 
MOTORISTA

Período Aquisitivo  Período de Gozo

11/01/2017 A 10/01/2018 01/07/2019 A 15/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 4 de 12

com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 133 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA MASSUDA – RG: 
46.054.010-5 – MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Período Aquisitivo  Período de Gozo

19/11/2017 A 18/11/2018 12/07/2019 A 26/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 134 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
LETÍCIA COSTA PONTES – RG: 40.417.735-9 – 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

Período Aquisitivo  Período de Gozo

26/04/2018 A 25/04/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 135 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
FERNANDO PEGOLO ALVES – RG: 34.278.721-4 – 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

Período Aquisitivo Período de Gozo

02/04/2018 A 01/04/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 136 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
MARIANA APARECIDA RASIO HERNANDEZ – RG: 
46.655-251-8– PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 5 de 12

01/04/2018 A 31/03/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 137 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
MICHELI BOCCHI DIAS FAZOLLI  – RG: 40.573.262-4– 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/02/2018 A 31/01/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 138 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
VANIA LIZIÊ DA SILVA LIMA  – RG: 34.549.953-0 -  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/02/2018 A 31/01/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 139 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
CASSIA ADRINA BISPO DE OLIVEIRA  – RG: 22.582.601-
X -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

12/02/2018 A 11/02/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 6 de 12

PORTARIA 140 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
SUSIKELLI AKEMY NAKAO  – RG: 44.518.194-1 -  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

11/06/2018 A 10/06/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 141 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
VIVIANE SILVA FERREIRA  – RG: 45.578.798-0 -  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/02/2018 A 31/01/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 

com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 142 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
NATÁLIA MENDES DA COSTA  – RG: 41.163.309-0 -  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

04/06/2018 A 03/06/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 143 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
ELAINE APRECIDA AROCA AUCO  – RG: 29.122.227-4 
-  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

24/10/2016 A 23/10/2017 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 7 de 12

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 144 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
SILENE PAULA GIACOMETTI BALBINO – RG: 
33.423.633-2 -  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Período Aquisitivo  Período de Gozo

04/01/2018 A 03/01/2019 28/06/2019 A 12/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 145 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
ANDREIA APARECIDA RODRIGUES -  RG: 33.210.201-4 
-  SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

02/05/2018 A 01/05/2019 27/06/2019 A 26/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 146 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
ANA PAULA SOUZA SANTANA -  RG: 45.786.604-4-  
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

Período Aquisitivo  Período de Gozo

14/07/2018 A 13/07/2019 15/07/2019 A 29/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 147 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 8 de 12

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
FRANCIELLE REGINA PENA REIS -  RG: 34.193.685-6-  
SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/03/2018 A 28/02/2019 08/07/2019 A 22/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 148 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
NILCEIA VERONEIS-  RG: 34.278.982-X-  MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/03/2018 A 28/02/2019 08/07/2019 A 22/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 149 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
CLÓVIS RODRIGUES CORREA-  RG: 22.906.073-0-  
MOTORISTA

Período Aquisitivo  Período de Gozo

06/02/2016 A 05/02/2017 09/07/2019 A 07/08/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 150 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
NATEL MARQUES-  RG: 24.342.588-0-  TESOUREIRO

Período Aquisitivo  Período de Gozo

02/01/2017 A 01/01/2018 11/07/2019 A 09/08/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 9 de 12

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 151 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
ROSE MARY APARECIDA LOPES CORREA -  RG: 
16.933.256 -  SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

02/01/2018 A 01/01/2019 26/06/2019 A 25/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 152 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º Fica concedida FÉRIAS regular ao servidor: 
ZILDA APARECIDA COSTA PONTES -  RG: 13.689.284-
X-  SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

05/02/2018 A 04/02/2019 11/07/2019 A 25/07/2019

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUIS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 153 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal 
nº 358/2009: JOSIANE SENTINELLO TONIOLI – RG: 
33.949.259-4 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/08/2012 A 31/07/2017  04/07/2019 A 02/08/2019

– 2º mês do 3º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 154 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal 
nº 358/2009: JOÃO OSCAR DE CARVALHO – RG: 



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 10 de 12

7.436.688 – MOTORISTA

Período Aquisitivo  Período de Gozo

28/12/2011 A 27/12/2016  28/06/2019 A 27/07/2019

– 2º mês do 3º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 155 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal 
nº 358/2009: IRACI ALVES LOPES CUSTÓDIO – RG: 
7.436.688 – SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/04/2014 A 31/03/2019  01/07/2019 A 30/07/2019

– 1º mês do 1º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 155 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal 
nº 358/2009: IRACI ALVES LOPES CUSTÓDIO – RG: 
7.436.688 – SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/04/2014 A 31/03/2019 01/07/2019 A 30/07/2019

 – 1º mês do 1º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 157 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal nº 
358/2009: ZELINA BATISTA DA SILVA– RG: 25.214.591-
4 – SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

07/08/2012 A 06/08/2017  27/06/2019 A 26/07/2019

– 3º mês do 4º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 11 de 12

publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 158 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal 
nº 358/2009: EDNEIA CRISTINA DE SOUZA– RG: 
23.528.797-0 – SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

02/01/2012 A 01/01/2017  27/06/2019 A 26/07/2019

– 1º mês do 4º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 159 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1.º  Fica concedida LICENÇA-PRÊMIO por 
assiduidade, nos termos do Artigo 101 da Lei Municipal nº 
358/2009: DJALMA JESUS DE SOUZA– RG: 19.778.011-
8 – SERVIÇOS GERAIS

Período Aquisitivo  Período de Gozo

01/04/2014 A 31/03/2019  05/07/2019 A 03/08/2019

– 1º mês do 1º período

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se  as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo

PORTARIA 160 de 25 de Junho de 2019
ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO, Prefeita de Vitória 

Brasil/SP, no uso de suas atribuições legais, etc.,

RESOLVE

Art. 1º  Designar o servidor Pedro Osvaldo Strabelli, 
portador do RG nº 20.019.332  e CPF nº 159.299.848-
83, Assistente Administrativo, para exercer o Cargo de 
Tesoureiro, em substituição ao titular Sr. Natel Marques 
– RG 24.342.588-0, que estará em gozo de FÉRIAS, no 
período de 11/07/2019 a 09/08/2019, conforme Portaria 
150 de 25/06/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Em Vitória Brasil/SP, 25 de Junho de 2019.

ANA LÚCIA OLHIER MÓDULO

Prefeita



Município de Vitória Brasil – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE VITÓRIA BRASIL

Conforme Lei Municipal nº 739, de 13 de fevereiro de 2019
                   

www.vitoriabrasil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/vitoria_brasil

  Quarta-feira, 26 de junho de 2019   Ano I | Edição nº 58   Página 12 de 12

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município 
com afixação no Paço e arquivado em livro próprio.

LUÍS ANTONIO COLOMBO

Assistente Administrativo


		2019-06-26T07:40:47-0300




